Ente Publico:

Cuenta Publica Estatal 2019
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

Congcepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

50,630,960
41,460,046
7,226,716

99,317,722

208,593,035
42,412,790
518,361
-38,627,706
40,051

212,936,531

312,254,253

Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Edo de Dgo

201

23,753,063
20,350,719
7,218,385

51,322,167

208,333,231
41,460,402
879,554
-37,595,663
40,050

213,117,574

264,439,741

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos par Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plaza

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
ifi i de Ri de

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

114,284,939

474,108
18,560

114,777,607

0

114,777,607

249,270,565
235,216,420
14,070,635
-16,498
-51,793,919
5,551,992
-57,407,217
24,586
36,720

0

197,476,646

312,254,253

74,037,809

474,108
18,560

74,530,477

0

74,530,477

247,649,326
235,216,429
12,449,395
-16,498
-57,740,059
7,199,711
-65,001,079
24,589

0

36,720

0

189,909,267

264,439,744

Bajo protesta de decir verdad declaramog/que los Estado! inéncie QS Y su

Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Pagina 1 de 1

C.P. Alejandro Duarte Serrano
Elabora




