Cuenta Pública Estatal 2019 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2019 y 2018 (Pesos) Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Edo de Dgo

Ente Público:

Colegio de Estudios Científicos y Technologicos del Edo de Dgo					
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		,
Efectivo y Equivalentes					
Derectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	50,630,960 41,460,046	23,753,063 20,350,719	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo	114,284,939	74,037,809
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	7,226,716	7,218,385	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios Almacenes			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo	474,108	474,108
Table between States			Otros Pasivos a Corto Plazo	18,560	18,560
Total de Activos Circulantes	99,317,722	51,322,167	Takal da Basinas Olanda da		
			Total de Pasivos Circulantes	114,777,607	74,530,477
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	208,593,035 42,412,790	208,333,231	Deuda Pública a Largo Plazo		
Activos Intangibles	518,361	41,460,402 879,554	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-38,627,706	-37,595,663	Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	40,051	40,050			
Otros Activos no Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	212.222.521		Total del Pasivo	114,777,607	74,530,477
Section and the contract of th	212,936,531	213,117,574	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		8 80
Total del Activo	312,254,253	264,439,741		*	
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	249,270,565	247,649,326
			Aportaciones	235.216.429	235,216,429
			Donaciones de Capital	14,070,635	12,449,395
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-16,498	-16,498
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-51,793,919	-57,740,059
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	5,551,992	7,199,711
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-57,407,217	-65,001,079
			Revalúos Reservas	24,586	24,589
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	36,720	36,720
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			SOUTH SIX PARTY TO THE TOTAL THE SOUTH STATE OF THE SOUTH SIX PARTY TO THE SOUTH SIX PARTY	· ·	ů
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			2010 00 M (2010 00 M (
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	197,476,646	189,909,267
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	312,254,253	264,439,744

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados, financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.I. Manuel Enriquez Gamero Director Administrativo

C.P. Alejandro Duarte Serrano Elabora

Página 1 de 1